1

证券代码：600887               证券简称：伊利股份              公告编号：临 2025-002

内蒙古伊利实业集团股份有限公司关于

全资子公司内蒙古惠商融资担保有限公司2024年

第四季度对外担保情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据内蒙古伊利实业集团股份有限公司（简称“公司”）2023 年年

度股东大会审议通过的《公司关于授权全资子公司内蒙古惠商融资担保

有限公司 2024 年为产业链上下游合作伙伴提供担保的议案》相关规定，

现对全资子公司内蒙古惠商融资担保有限公司（简称“担保公司”）2024

年第四季度对外担保情况披露如下：

一、截至 2024 年 12 月 31 日，担保公司本年度累计对外担保总额为

390,266.04 万元，其中上游供应商担保总额为 21,405.33 万元，下游经

销商担保总额为 368,860.71 万元；担保责任余额为 249,462.64 万元，

其中上游供应商担保责任余额为 20,466.01 万元，下游经销商担保责任

余额为 228,996.63 万元。

二、截至 2024 年 12 月 31 日，担保公司对外担保在保户数为 2,156

户，其中上游供应商在保户数为 27户，下游经销商在保户数为 2,129 户。

三、截至 2024 年 12 月 31 日，担保公司对外担保责任余额前五名被

担保人情况：

序  号
被担保方与

公司关系

担保责任余额

（万元）
担保期限 担保方式 担保事项 融资用途

被担保方资

信情况

是否执行

反担保

第一名 下游经销商 3,216.67 6 个月
连带责任

保证
流动资金借款 购买公司产品 良好 是

第二名 上游供应商 2,514.58 12 个月
连带责任

保证
流动资金借款 购买青贮 良好 是

2

第三名 上游供应商 1,875.00 12 个月
连带责任

保证
流动资金借款 购买青贮 良好 是

第四名 上游供应商 1,633.00 12 个月
连带责任

保证
流动资金借款 购买青贮 良好 是

第五名 上游供应商 1,540.00 12 个月
连带责任

保证
流动资金借款 购买青贮 良好 是

特此公告

内蒙古伊利实业集团股份有限公司

董   事   会

二○二五年一月十一日